
Neni 4: Selia 

Kohezgjatja e shoqerise dote jete e percaktuar. 

Neni 3: Kohezgjatja 

Shoqcria mund te kryeje cdo aktiviret te lejuar me ligj ne Rcpubliken c Shqipcrise, duke 
perfshire por pa u kufizuar ne: Sherbime transport] mallrash. transport inertesh. shit-blerje 
makinash, autoservis. bar-kale dhe lavazh, sherbime telemarketingu ose marketingu online etj, 
ne te gjitha fushat e mesiperrne por duke mos u limiruar ne to; 

Shoqeria do ll! kryeje aktivitetin e rneposhtern: 

Neni 2: Objckti 

Sboqeria gezon statusin e personit juridlk {btznes i vogel, me tvsh}. 

(I) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Baradre 04010007, Ndertesa 14, Hyrja 2, Zall-Herr, 
Tirane. 

Sot. me 04.11.2020, unc, themeluesi lndrit Alushi, i biri i Gezim-it, lindur 111c 04.03. I 995 ne 
Zall-Herr, Tirane dhe banues ne Zall-Herr, Tirane, i pajisur me nr personal J50304047M karn 
krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin "D.A GROUP" SH.P.K. 

Neni I: Data e Themclimit, Emri dbe Themeluesir 

KREUi 
THEMELIMl, EMRl, OJ3JEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA 

Mbeshtetur ne Kushteturen dhc Kodin Civil ne fuqi Le Republikes se Shqiperise, ne ligjin 
Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 
veprirntarise private dhe privatizimit". ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare" 
dhe ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga 
Shoqerirc Tregtare", me vullnetin tirn te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt­ 
thernelimi dhe statuti te shoqerise 

STATUTI dhe A.KT THEMELIMI I SHOQERISE 
"D.A GROUP" SHPK 



KREUIII 
ORGANET VENDlMMARRESE DBE DREJTUESE 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, 
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Kuotat e kapitalit ti: nje shoqerie me pergiegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund tc fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise, 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
y) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakevc, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut, 

Neni7 
Transferimi i kapitalit 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne asnie rast shumica nuk rnund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise, 

Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet neperrnjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar 
per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, neperrnjet emerimit nga gjykata 
kornpetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se adrninistratorit, 

Neoi 6: 
Zmadhimi dhc zvogelimi i kapitalit 

Neni 5 
Kapitali themeltar 
(]) Kapitali therneltar fillestar i shoqerise eshte 1000 Leke (njemije). 
Pjesernarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqcrise eshte nil perputhje me kontributet e tyre te 
meposhtrne: 
Ortaku themelues lndrit Alushi: Zoterucs e I (nje) kuore me vlere te pergjirhshrne qe perben 
I 00 % te kapitalit themeltar te shoqerise te barabarte me lOOO lek. 
Kapitali per momentin eshte i pa ndare. 
Kapitali te shtohet osc te pakesohet ne perputhje me ligjet Shqiptare. 
Kontributi i ortakeve do te jete ne para. 

KREUil 
KAPlTALI 



Ne rastin e rnanjes se vendirneve, qe kerkojne 11je shumice le zakonshrne, asambleja e 
pergjithshmc mund te marre vendirne te vlefshme vetem nese man-in pjese ortaket me te 
drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhel le vendose per 9eshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar sipas 11enil 87 te ligji1 "Per Tregtaret dhc Shoqerite Tregtare", ajo mund te marrl! 
vendime tc vlefshme vetem, nese onaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te 

Neni 10 
Kuorumi 

Asambleja e pergjithshrnc thin-et neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet 
nga statuti, me njoftim nepermjet postes clektronike, Njoftimi me shkrese apo me rnesazh 
elektronik duhet le permbajc vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te 
gjithe ortakeve.jo ml: vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese, 
Kur asambleja e pergjithshrne nuk eshte thirrur sipas pikes L le ketij neni, ajo mund te marre 
vendime te vlcfshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavaresisht 
parregullsise. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

3 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimrnarrcs i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj, 
Asambleja e pergiithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) ernerimin e shkarkimln c administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percakrirnin e shperblimeve per personae e permendur ne shkronjat "c" dhe '\:" ti! 
kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pcrgaritjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe le raporteve te ecurise se veprirntarise; 
e) miratimin c pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve le ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
t) pjesetimin e kuotave dhe anulirnin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe 11e procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtjc !!! tjera te parashikuara nga ligji apo statuti, 
Ortaku mund te perfaqesohet ne asarnblene e pergjithshme, ne bazc te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund ce veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergj ithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje le asamblese se pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite, 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendirnmarres i shoqerise, 

Neni8 
Organi Vendimmarres 



Te dhenat e identifikimit: Jodrit Alushi, lindur me 04.03.1995 nc Zall-Herr, Timne, i pajisur me 
nr personal JS0304047M 

(I) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shurne persona fizike si administratore te 
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperterijjeje, Ernerirni i administratoreve 
prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
(2) Administratoret e nje shoqerie trcgtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, 
nuk rnund te ernerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjellias. Cdo 
emerim i bere ne kundershtim me keto dispozlta eshte i pavlefshem. 
(3) Personal e meposhtem caktohen si Adrninistratore H! pare te shoqerise deri ne cmerirnin e 
tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme, 

Neni 13 
Administrimi 

I. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergj ithshme merr vendim 
per: 
a) vleresimin e veprimtarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkirn te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
<;) dhenien ose jo te perfitimeve Iii: reja. 
2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne tl.i 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson, 

Neni 12 
Piirjashtimi nga e drejta e votes 

4 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve re kapitalit, te 
ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjcn e shoqerise, 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per yiishtje te 
tjera si: 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) crnerirnin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
c;:) percaktirnin e shperblirneve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave trcgtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe ti:: raporteve tl! ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise nc gjykat!! dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 11 
Marrja e vcndimeve 

votave, jane ti! pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 w ki:tij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorurnit te 
permendur me lart, asambleja mblidher perseri jo me vone se 30 dite, mete njcjtin rend dite. 



Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka b(:re marreveshjen, per le perballuar ne menyre individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Perves: sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjilhshme te detyrimit tc besnikilrise, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
I. a) ti: kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim c nl.! interesin mete 
mire te shoqerise ne tiiresi, duke i kushtuar vemendje w ve~antc ndikimit te veprimtarise se 
shoqcrise ne mjedis; 
b) te ushtrojc kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te 
percaktuara ne keto dispozita; 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 
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Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ns rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve re ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshrnc brenda 3 muajve ne vazhdim. 
-shoqeria propozon te shese ·apo ti! disponoje ne menyre tjcter aktive, ti! cilat kane nje vlere 
mete larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara. 
-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te blejl! nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlere mete larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rczulton ne pasqyrat e 
fundit financiarc te certifikuara, 
Nese asambleja e pergjlthshme cmeron me shurne se nje administrator, ata c administrojne 
bashkerisht shoqerine, 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice le 
zakonshme. Padite, qi! lidhen me shperblimin e administratorit, ne haze te marredhenieve 
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi, 

Administratoret kane te drejte e detyrohen le: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe tc librave kontabel te 
shoqcrise; 
',\) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, si! bashku me propozimet per shperndarjen e fitirneve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asarnblese se pergjithshmc per miratim; 
d) krijojne nje sistern paralajmerirni ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
e veprirntarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrimet dhe d.:rgojne te dhena; e detyrueshrne te shoqerise, si',) parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit; 
e) raportojne perpara asamblese se pergjithshrne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve le posacme me rendesi te vecante per veprirntarine e shoqerise 
tregtare; 
i!) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 

Neui 14 
Kompetencat e Administratoreve 



Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel t.:i veprimtarise 
ekonomiko tregtarc te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastel kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga 
ana e ortakeve. 

Neni 17 
Ekspertet 

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Kombctarc te Regjistrimit 
dhe rnbyllet me 31 Dhjetor. 

Ncni 16 
Viti Financia r 

KREU iv 
VITL FLNANCIAR- EKSPERTET 

Paditesit kane ti! drejte te ndjekin ne rruge ligjorc shlyerjen e plate te demit qe i eshte 
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe dernshperblirnin financiar, nese eshte e nevojshrne. Asnje 
vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjcn e kerkese padise kunder administratorit per 
gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

6 

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
y) te parandaloje dhc menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te rnundshem, te interesave 
personale me ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
2. Administrator], gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim 
ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshrne me qellirnet e shoqerise tregtare, me 
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 
3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave I e .2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin 
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personae e lidhur me ta kane 
realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja 
eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pl.!rgjigjen ndaj shoqerise ne rnenyre 
solidarc. 
4. Ne rnenyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, adrninistratori eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shcqcrise demct e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakeve kcntributet; 
b) u paguan ortakeve interesa apo dividends; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
s;) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprirntarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej 
ti:! parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi pagucse per te shlyer detyrimet; 
d) jep kredi. 
Pervcc padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht adrninistratorit, ortaket 
individualisht ose se bashku, kane tc drcjte te ngrene padi penale kunder administratorit 



Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me ketc staun dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar, 

Neni 20 
Baza Ligjorc 
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Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshrne ti! Asamblese 
se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara n~ Pjesen IX Ill Ligjit 990 I date 
14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqerise bashkimi-ndarja 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjcndjcn e aftesise 
paguese, me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk men-in nje vendim per ernerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas 
prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, perte caktuar nje likuidues. 

Shpemdaija ose prishja e shoqerise mund le behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vend im te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave ti: falimentirnit 
y) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarlse ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kornbetare ti! Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrirn ne te cilin parashikojne mcnyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin c likuidatoril dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e slper", 

Ncni 18 
Prishja dhe likuidimi 

KREUV 
PRISRJA-RIORGANIZfMl I SHOQERISE 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pcrgatit raportin me shkrim per 
nxjenjen e rezultalit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, t<! cilat eshte i dctyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per I' i 
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e le drejtes vendirnore qe ka. 
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Tirane, me 04.11.2020 

Indrit Alushi 

I 

SHOQERTSE "0.A GROUP" SBPK 

ORTAKU I VETEM 

Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatirnin apo interpretirnin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosrnarreveshje qe mund le linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jcte 
kompetente Gjykata Shqiptare, 

Neni 21 
Mosmarreveshjet 
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